
KONTRATE SHTTJE KUOTASH

Sot .2021, midis paleve sivinon, nenshknthet kjo kontrate shitje kuotash (kern e me poshte quajtur
“Kontrata”) ndermjet:

Florian Budina, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane me 24.06.1975, identifikuar me Nr. Leternjoftimi
033672359 dhe Nr personal H50624048M , madhor dhe me pergjegjesi te plote per te vepruar;

“Bleresi”

Aldoijan Ziso, shtetas Shqiptar lindur ne Durres me 25/07/1978, idntifikuar me Nr. Leternjoftimi
033546479 dhe Nt. personal H80725199D, madhor dhe me pergjegjesi te plote per te vepruar;

“Shitesit”

Bleresi dhe Shitesi kern me poshte quajwr “Palet” te cilet me dekiaruan si vijon;

DEKLARTME PARAPARAKE

A. Florian Budina dhe Aldoljan Ziso jane ortake te shoqerise Nam Arena shpk, shoqeri e themeluar sipas
ligjeve shqiptare, regjistruar ne Qendren Kombetare te Bianesit ne date 21.01.2020, me NUTS
M01321006P, status aktiv dhe sell ne adresen Rr. “Reshit çollaku”, Pallati 1., Hyrja 1, Ap. 8, Tirane
me administrator Kreshnik Kasneci.

A. Shoqeria ka si ortak te saj Florian Budina, mbajtes i 3333 % te kapitalic te rregjistruar te Shoqerise,
Aldoljan Ziso, mbajtes i 16.66°/o te kapitalit te rregjistruar te Shoqerise dhe Kreshnik Kasneci, mbajtes
i 50 % te kapitalit te rregjistruar te Shoqerise.

B. Kapitali i regjistruar i shoqerise prej 20,000,000.00 (njezet muon leke. Kapitall i rregjistruar i
Shoqerise eshte i papaguar.

C. Shitesi ka per qellim shitjen tek Bleresi dhe transferimin e pronesise mbi kuoten e seculit prej tyre, sipas
kushteve dhe afateve te kesaj Kontrate.

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 7850, date 29.07.1994, “ Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, Ligjit Nc. 9901,
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, Palet bien dakort te lidhin kete (“Kontrata”) duke rene dakort me
vullnetin e tyre, te plote e te pavesuar si me poshte vijon:

Neni 1
Perkufizime

1.1. Ne kete Kontrate, nese nuk eshte percaktuar ndryshe kern, ose kuptimi eshte i ndryshem per shkak te
kontekstit, kuptirni i dhene termave te perkufizuara ne Kontraten per Shitjen e Kuotave do te kene te njejtin
kuptim dhe termat qe vijojne do te kene kuptimin e meposhtem:

“Kontrate” nenkupton kete Kontrate Shitje te Kuotave

“Shoqeria” nenkupton Nam Arena shpk

“Kuota” nenkupton Kuoten e Shitesit Aldoljan Ziso qe perfaqeson 16.66 o/ te kapitalit te
rregjistruar te Shoqerise

“Kapital Themeltar” nenkupton kapitalin e regjistruar dhete papaguar te Shoqerise i ciii eshte 20.000.000 Leke



“cn-th-ni i Blerjes” nenkupron çminrin sipas nenit 3 te k-esaj Kontrate duke njohur dhe pranuar paler qe Cminri
i Blerjes percaktohet nga fakti qe kapitali i rregjistruar i Shoqerise eshte i papaguar

Neni 2
Objekti I kontrates

2.1. Objekti I kesaj Konrrate eshre shirja dire rransferhui i pronesise rek Bleresi t 1 Kuote ire pronesr te Shiresir
Aldoijan Ziso qe perfaqeson 16.66 V0 re kapiraiir te reglisrruar te Shoqerise; dhe transferirnir re pronesise se
Kuores, Bleresi do te jete pronar i verern i kesaj Kuore.

Neni 3
çrninii I blerjes dhe transferirni i titullit te pronesise

3.1. çnrinri I Bleries, per rransferlinin e
• 1 Kuore tie pronesi te Bleresit Flonan Budina, (1C perfacjesori 33.33 % te kapicalir re

regjisrruar re Shoqerise eshte 100 AJJ dire qe pas blerjes se kesaj kuote hehet ortak i nje
kuotc re baraharre me SQ°/o te kapitalir rhemeltar te shoqerise.

3.2 Siutesi dekiaron se çminu i Bierjes cshte paguar paraprakisht uga Bicresi dhe shitesi nuk ha asnje preteodirn
per likujdlinin c cmimit te Blerjes.

Neni 4
Dekiarime dhe garanci

4.1. Shiresi dekiaron dhe garanton Se: (i) eshte zoterues i verenr 1 iigjshem i Kuotes qe perfaqeson dhe qe shet;

(ii) Kuora eshre objckt i kesaj Konrrare eshre e lire nga çdo bane ne favor re te treteve; (iii) Shiresi ha te gjitha
kornpetencat per te nenshkruar dhe ekzekuiuar kere Kontrare: (iv) kjo Kontrare perben detvrmr hgjor, te

viefshem. re denxues[rem dire re pashmaugshem per Shiresin.

4.2. Bleresi dekiaron dhe garanron Sc: (I) l3leresi nuk ka asnje pengese ligjore per te nenshkruar here konurare

dhe eshre ne dijeni re re gjirhc siruaten ekonomiko-fmanciare per sa ire librar kontabel ne lidhje me kuoten qe

blen (ii) kjo Konrrare eshre nensiikruar rregullishr dire perben njc detvrinr ligjor, re vlefshem, te detvrueshetn
dhe re pashnrangshem per Bleresin.

Neni S
Ligji i zbatueshem dhe zgjidhja e mosmarreveshjeve

5.1. Kjo Kontrate do te rrcgLillollet sipas iegjislacionrr Sirqiprar. Te gjitha mosmarreveshjer qe lindin
ndcrmjet Paleve ne lidhje me ekzekutimin e kesaj Kontrate, te cilat nuk mund te zgjidhen ne menyre

nriqesore, do re zgjidhen nga (Jjykata e Rrcthit Gjyqesor ‘lirane.

Neni 6
Doreheqja

6.1. Asirje doreheqje uga Paler ose shkelje e garancive dhe dekiaratave ose kushceve te kesaj Kontrate, nuk do
re cenoje vlefshmerine e dispozitave. garancive dire dekiararave re ijera. Nese ndonjera prej dispozitave rezulton
e pavlefshme, por do cc isirre e vicfsirme ire rast se ne pjese e saj do te hiqej. dispozira ne fjaie do te zbatolret
are ndrvshimer e nevojshore per ta bere ate te vlefshme.

Neni 7
Te ndryshme

7.1. Kjo Konrrate eshte perpiluar dhe nenslrkruar ne 6 kopje ire gjuhen shqipe. perben marreveshjen e
plore nridis paler-c. çdo ndrvshirn i kesaj Konrrate duher re nriraroher me shkriin dire nenslrkruher nga
Paler.

2



PALET

BLERESISHITEST

3




